

正味財産増減計算書

自 平成28年4月 1日

至 平成29年3月31日

| 勘 定 科 目 | 当 年 度 | 前年度 | 増 減 |
|--------------------------|-----------|-----------|-----------|
| 大 ・ 中 ・ 小 科 目 | | | |
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| ① 会費収入 | 3,176,000 | 2,948,000 | 228,000 |
| ・ 入会金収入 | 106,000 | 68,000 | 38,000 |
| ・ 年会費収入 | 2,630,000 | 2,440,000 | 190,000 |
| ・ 賛助会費収入 | 440,000 | 440,000 | 0 |
| ② 寄付金収入 | 0 | 0 | 0 |
| ・ 寄付金収入 | 0 | 0 | 0 |
| ③ 事業収入 | 6,592,625 | 3,971,782 | 2,620,843 |
| ・ 第1回静岡県臨床工学技士会共催セミナー&総会 | 75,000 | 918,000 | -843,000 |
| ・ 2016心電図セミナー初級編 | 635,500 | 858,782 | -223,282 |
| ・ 第9回不整脈セミナー | 253,640 | 353,000 | -99,360 |
| ・ 第5回心臓カテーテルセミナー | 304,000 | 374,000 | -70,000 |
| ・ 第11回血液浄化安全対策セミナー | 317,000 | 233,000 | 84,000 |
| ・ 第15回呼吸器セミナー | 953,000 | 1,149,000 | -196,000 |
| ・ 第17回中部臨床工学会 | 4,019,485 | 0 | 4,019,485 |
| ・ 第1回施設見学会 | 0 | 31,000 | -31,000 |
| ・ 広告収入 | 35,000 | 55,000 | -20,000 |
| ④ 雑収入 | 3,213 | 190,201 | -186,988 |
| ・ 受取利息 | 13 | 96 | -83 |
| ・ (社)日臨工 入会手続手数料 | 3200 | 2600 | 600 |
| ・ 第17回中部臨床工学会(協賛金) | 0 | 185000 | |
| ・ 第13回静岡県臨床工学および総会 準備金 | 0 | 0 | 0 |
| ・ 雑収入 | 0 | 2,505 | -2,505 |
| 経常収益計 | 9,771,838 | 7,109,983 | 2,661,855 |

| 勘 定 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|----------------------------|-----------|-----------|-----------|
| 大 ・ 中 ・ 小 科 目 | | | |
| 2. 経常費用 | | | |
| ① 事業費 | | | |
| (1) 学術セミナー等の開催事業 | 6,390,538 | 3,543,767 | 2,846,771 |
| ・ 第1回静岡県臨床工学技士会共催セミナー&総会 | 232,071 | 981,151 | -749,080 |
| ・ 2016心電図セミナー初級編 | 708,998 | 663,492 | 45,506 |
| ・ 第9回不整脈セミナー | 445,649 | 375,533 | 70,116 |
| ・ 第5回心臓カテーテルセミナー | 375,741 | 347,441 | 28,300 |
| ・ 第11回血液浄化安全対策セミナー | 371,647 | 178,019 | 193,628 |
| ・ 第15回呼吸器セミナー | 1,039,202 | 905,636 | 133,566 |
| ・ 第17回中部臨床工学会 | 3,196,736 | 0 | 3,196,736 |
| ・ 第1回施設見学会 | 20,494 | 0 | 20,494 |
| ・ 第5回若手交流会 | 0 | 31,195 | -31,195 |
| ・ 平成28年度静岡県臨床工学技士会社員総会 | 0 | 61,300 | -61,300 |
| (2) 会誌その他の関連刊行物の発行に関する事業 | 847,721 | 1,002,891 | -155,170 |
| ・ 会誌発行費 | 403,920 | 498,960 | -95,040 |
| ・ ニュース発行費 | 330,321 | 358,020 | -27,699 |
| ・ 総会議案書発行費 | 113,480 | 116,978 | -3,498 |
| ・ ポスター&パンフレット | 0 | 0 | 0 |
| ・ 事務用品名刺作成 | 0 | 28,933 | -28,933 |
| (3) 関連機関、諸団体との協力強調活動に関する事業 | 317,262 | 1,147,249 | -829,987 |
| ・ 渉外費 | 317,262 | 1,147,249 | -829,987 |
| ・ 学術協賛金 | 0 | 0 | 0 |
| 事業費支出計 | 7,555,521 | 5,693,907 | 1,861,614 |

| 勘 定 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|---------------|-----------|-----------|-----------|
| 大 ・ 中 ・ 小 科 目 | | | |
| ② 管理費支出 | | | |
| (1) 通信運搬費 | 269,146 | 249,954 | 19,192 |
| (2) 事務費 | 127,199 | 318,202 | -191,003 |
| (3) 理事会会議費 | 473,180 | 609,101 | -135,921 |
| (4) 法人管理費 | 118,800 | 138,400 | -19,600 |
| (5) ホームページ管理費 | 1,030,908 | 870,994 | 159,914 |
| (6) 選挙費 | 94,395 | 0 | 94,395 |
| (7) 什器備品減価償却費 | 0 | 0 | 0 |
| (8) 雑費 | 70,237 | 3,063 | 67,174 |
| (9) 租税公課 | 71,000 | 71,000 | 0 |
| 管理費支出計 | 2,254,865 | 2,260,714 | -5,849 |
| 経常支出計 | 9,810,386 | 7,954,621 | 1,855,765 |
| 当期経常増減額 | -38,548 | -844,638 | 806,090 |
| 当期一般正味財産増減額 | -38,548 | -844,638 | 806,090 |
| 当期一般正味財産期首残高 | 2,864,856 | 3,709,494 | -844,638 |
| 当期一般正味財産期末残高 | 2,826,308 | 2,864,856 | -38,548 |
| II 正味財産期末残高 | 2,826,308 | 2,864,856 | -38,548 |